
,,Pomagamy z pasją”   

 

 Projekt pt. ,,Pomagamy z pasją” realizowany w Szkole Podstawowej Nr 44  

im. Stanisława Moniuszki w Białymstoku został zainicjowany przez 5 wolontariuszy z klas VII 

pod  kierunkiem wybranych nauczycieli, jako opiekunów całego przedsięwzięcia. Uczestnicy 

projektu należą do Szkolnego Klubu Wolontariusza ,,Klubu Ośmiu” funkcjonującego                                 

w ww. szkole. Wolontariusze biorący udział w niniejszym projekcie są pełni pasji                                          

i zaangażowania oraz obdarzeni wielką wrażliwością na potrzeby drugiego człowieka. 

Jednocześnie dostrzegają wokół siebie tych, którzy potrzebują pomocy i wsparcia oraz potrafią 

dzielić się z innymi swoim wolnym czasem, zdolnościami i optymizmem. Działania projektowe 

uzupełniają Program Wychowawczo - Profilaktyczny Szkoły, proponując wartościową formę 

aktywności młodych ludzi.  

 W dniu 17 stycznia 2019 r. wolontariusze uczestniczyli w spotkaniu z Dyrektorem 

Departamentu Edukacji Panią Ewą Mitułą. Spotkanie dotyczyło prezentacji dotychczasowych 

działań podejmowanych w ramach realizacji nagrodzonego projektu, którego głównym celem 

jest promowanie dobra w środowisku szkolnym i lokalnym, a także współpraca z Przedszkolem  

Samorządowym Nr 36 im. Marii Montessori w Białymstoku. Dotychczas zrealizowano 

następujące inicjatywy: zajęcia plastyczno - edukacyjne pt. ,,Mikołajki z wolontariatem”                           

i „Polak mały” z przedszkolakami ww. przedszkola (dzieciom zostały podarowane zestawy 

edukacyjne ,,Farma” i ,,Zwierzęta” zakupione ze środków otrzymanych w ramach projektu) 

oraz ,,Spotkanie z Mikołajem” - zajęcia edukacyjne w Szkole Podstawowej Nr 44                                          

im. Stanisława Moniuszki w Białymstoku polegające na wypiekaniu pierników, wykonaniu 

ozdób choinkowych, wspólnej zabawie, jak też przekazaniu przedszkolakom słodkich 

upominków. Ponadto podjęta została współpraca z Fundacją Hospicjum Proroka Eliasza                       

,,Z szacunku do życia”, ,,Pola Nadziei”, w ramach której zostały zasadzone żonkile w Makówce 

koło Narwi „100 żonkili na 100-lecie Odzyskania Niepodległości”. Dodatkowo odbyły się 

spotkania edukacyjne z dr n. med. Pawłem Grabowskim pt. ,,O hospicjum, o cierpieniu                                

i pomaganiu”, wykonano kartki świąteczne oraz przekazano środki pieniężne podopiecznym 

hospicjum. Wolontariusze wzięli udział w wielu akcjach charytatywnych m.in. ,,Bank 

żywności”, ,,Dziewczynka z zapałkami” w Galerii ,,Zielone Wzgórza”, ,,Szlachetna paczka”, 

zbiórce plastikowych nakrętek. Podjęto również współpracę z PCK w ramach kwesty 

czerwonokrzyskiej PCK i charytatywnej kolacji bożonarodzeniowej dla dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych oraz ze Stowarzyszeniem ,,My dla Innych” poprzez wypiekanie pierników 

świątecznych. Nie zabrakło też atrakcji sportowych – odbyły się   3 wyjścia na mecze Jagiellonii 

pn. ,,Kibicujemy z klasą na Stadionie Miejskim” oraz uczestniczono w biciu rekordu Guinnessa 

w jednoczesnej resuscytacji krążeniowo-oddechowej w Galerii Jurowiecka. Z okazji 

Międzynarodowego Dnia Tolerancji zrealizowano zajęcia edukacyjne pt. ,,Drzewo Tolerancji”. 

Jednocześnie wielkim zainteresowaniem cieszyła się akcja edukacyjno-profilaktyczna ,,Noś 

odblaski”, podczas której rozdawano odblaski mieszkańcom osiedla Zielone Wzgórza. 

Wolontariuszy nie mogło też zabraknąć na 27 Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

przy pomocy w sztabie WOŚP oraz kwestowaniu.  
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